[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	сентября
	20
	22
	г.

	№
	2098

	пгт. Октябрьское

О проведении праздничных мероприятий
посвященных празднованию 200-летия
со дня рождения Л.Н. Толстого
           Во исполнении пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от  2 февраля 2022 года № 34 «О праздновании 200-летия со дня рождения Л.Н. Толстого»:
            1. Утвердить план празднования 200-летия со дня рождения Л.Н. Толстого, согласно приложению.
            2.   Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы    Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района
                          Н.В. Хромов

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от  «26» сентября 2022 года № 2098
План празднования 200-летия со дня рождения Л.Н. Толстого
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Литературно-музыкальная гостиная

«Лев Николаевич Толстой - человек, мыслитель, писатель»
	15 сентября 2023 года
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры «Родник»
	бюджет учреждения

	2.
	Литературно-музыкальная композиция «Жизнь и творчество Л.Н. Толстого»
	15 сентября 2023 года
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры «Родник»
	бюджет учреждения

	3.
	Творческий конкурс «По страницам произведения Л. Толстого»
	8 сентября 2025 года
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Северная звезда»
	бюджет учреждения

	Громкие чтения «Детские рассказы Л. Н. Толстого»
	8 сентября 2026 года
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Северная звезда»
	бюджет учреждения

	4.
	Кинопоказ «Лев Толстой»
	9 сентября 2028 года
	муниципальное бюджетное учреждение Центр культуры и досуга «Кедр»
	бюджет учреждения

	8.
	Выставка рисунков «Рисуем Толстого»
	7 августа 2028 года
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Северная звезда»
	бюджет учреждения

	Литературная гостиная «Толстой велик – и тайна в этом»
	6 сентября 2028 года
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно – информационный центр «Кредо»
	бюджет учреждения

	6.
	Информационные часы, посвященные празднованию 200-летия со дня рождения

Л.Н. Толстого
	2022 – 2028 года
	учреждения культуры Октябрьского района
	бюджет учреждения

	7.

	Информационное сопровождение (размещение в социальных сетях рекламы) о  200-летии со дня рождения

Л.Н. Толстого
	2022 – 2028 года
	учреждения культуры Октябрьского района
	бюджет учреждения

PAGE